
 CPDM, o.p.s. 
Centrum pro pomoc d ětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  
CZ-381 01 Český Krumlov  T.G.Masaryka 114  Tel. / fax 380 712 427  

E-mail:cpdm@cpdm.cz  www.cpdm.cz   
 

Projektové pracoviště ICM 

„Multikulturní svět kolem nás 2019“ 

Besedy s Do Thu Trang 
Tisková zpráva ze dne 14. října 2019 
Autor textu a fotografií: Jan Čermák 

 
Milá slečna Do Thu Trang zavítala v pátek 4. října do našeho městečka, aby nás  
a naše hosty seznámila s poznatky o soužití Čechů a Vietnamců, z nichž čerpá 
inspiraci pro glosy na webu asijatka.cz, a poodhalila roušku ze života poměrně 
uzavřené komunity svých krajanů.  
 
Na první přednášku dorazilo 24 studentů gymnázia a na druhou pak 16 žáků  
ze základní školy Za Nádražím. Téma bylo stejné: jak se žije Vietnamcům ve druhé   
a třetí generaci v ČR, co na jejich život říkají rodiče a jak je vnímají Češi.  
 
Trang si připravila 10 nejčastějších otázek, které na besedách nebo sociálních sítích 
dostává a na jejich výkladu vysvětlila základní témata, vyvrátila fámy, upřesnila 
domněnky a přidala i několik novinek, které účastníci neznali. Následovala zajímavá 
ukázka z blogu, kde bych například vypíchl věty, které by vietnamský rodič neřekl 
(např. nech už toho učení, nedáme si dnes raději brambory?, nemusíš to dojídat…).  
 
V průběhu celého semináře a zejména v jeho závěru probíhala bohatá diskuze. Bylo 
vidět, že děti vietnamská komunita hodně zajímá, ale nemají často možnost 
popovídat si o nich s někým tak otevřeně.  
 
Podobný průběh mělo i večerní přednáškové setkání s veřejností, na které dorazilo  
15 dychtivých účastníků všeho věku. Bylo vidět, že je povídání baví a při diskuzi jsme 
se opět všichni dozvěděli mnoho nového, dokonce i to, že pod tržnicí SAPA zřejmě 
ilegální kohoutí zápasy neprobíhají… 
 
Setkání s Do Thu Trang bylo uskutečněny v rámci celoročního projektu „Multikulturní 
svět kolem nás 2019“, který podpořili: MŠMT ČR, Jihočeský kraj a město Český 
Krumlov. Zvláštní poděkování za spolupráci patří českokrumlovské Městské knihovně.  



 
 

 
 
 

 

 
 

© 2019 CPDM, o.p.s. Český Krumlov 


